WARUNKÓW SKRAJNYCH, A TAKŻE ANALIZY WRAŻLIWOŚCI NA ISTOTNE

RYZYKA I FAKTY DOTYCZĄCE WRAŻLIWOŚCI SPÓŁKI NA RYZYKO

W celu sprawdzenia wypłacalności Spółki w przypadku niekorzystnych warunków rynkowych lub wstrząsów, przeprowadzane są testy

warunków skrajnych i analizy wrażliwości. Zdarzenia niepożądane definiuje się, biorąc pod uwagę nieoczekiwane, potencjalnie poważne,

ale mimo to prawdopodobne zdarzenia. Analiza dowodów, pod kątem ich wpływu na sytuację finansową i kapitałową, pozwala Spółce na

rozważenie potencjalnych środków łagodzących uznanych za odpowiednie w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia.

Wrażliwość uwzględnia zmiany w określonych czynnikach ryzyka (np. szoki związane z akcjami, stopami procentowymi, obligacjami i

spreadami na rynku nieruchomości). Jej głównym celem jest pomiar zmienności funduszy własnych i kapitałowego wymogu wypłacalności

oraz odporności współczynnika wypłacalności na zmiany najważniejszych czynników ryzyka.

W celu sprawdzenia adekwatności pozycji wypłacalności do zmian warunków rynkowych przeprowadzono badania wrażliwości:

Wrażliwość Delta środków
własnych

Delta SCR Delta ESR

Stopa procentowa W GÓRĘ +50
pb

-2% 0% -4 pp

Stopa procentowa W DÓŁ -50 pb 3% 0% 4 pp

Środki własne W DÓŁ -25% -4% 0% -7 pp

Nieruchomość W DÓŁ -25% -5% 2% -12 pp

Spread korporacyjny +50 pb -2% 1% -6 pp

Spread BTP +100 pb -1% 1% -3 pp

Tabela przedstawia procentowy wpływ wrażliwości na środki własne, kapitałowy wymóg wypłacalności i współczynnik wypłacalności

Spółki związany ze zmianami wartości rynkowej określonych klas aktywów:

▪ wpływ wzrostu krzywej wolnej od ryzyka o 50 punktów bazowych, co prowadzi do zmniejszenia środków własnych, podczas

gdy SCR zachowuje znaczną stabilność; ogółem zaobserwowano obniżenie Współczynnika Wypłacalności o 4 pp;

▪ wpływ obniżenia krzywej wolnej od ryzyka o 50 punktów bazowych, co podkreśla wzrost środków własnych podczas gdy SCR

zachowuje stabilność; ogółem współczynnik wypłacalności Spółki wzrasta o 4 pp;